
Uplatnění výjimky podle § 34 AML zákona (vydáno 3. srpna 2018) 

Forma žádosti je nepřímo stanovena v § 34 odst. 3 zákona č. 253/2008 Sb., proto by měla být 
žádost podána písemně na adresu Finančního analytického úřadu (datová schránka egi8zyh 
nebo pošt. přihrádka 675, Jindřišská 14, 111 21 Praha 1. 

Žádné další formální náležitosti pro podání žádosti o povolení výjimky podle § 34 zákona č. 
253/2008 Sb. nejsou předepsány, obecně by však mělo podání obsahovat náležitosti podání 
stanovené v § 37 odst. 2 správního řádu. 

Veškeré informace a údaje, kterými žadatel dokladuje splnění podmínek pro udělení výjimky, 
může vypsat přímo do textu žádosti, a to zejména údaje o celkovém ročním obratu společnosti 
žadatele a o obratu z činnosti, na kterou je povolení výjimky žádáno (na základě výsledků 
posledního uzavřeného účetního období). Dále je třeba uvést specifikaci všech činností, které 
žadatel vykonává, aby bylo zřejmé, že v jiné činnosti skutečně není povinnou osobou podle 
zákona č. 253/2008 Sb., a také informaci, ke které hlavní činnosti (hlavním činnostem) je 
předmětná činnost doplňkovou. Žadatel dále popíše, jakým způsobem má zajištěno, že 
hodnota jednotlivého obchodu nebo více obchodů v rámci činnosti, na kterou je povolení 
výjimky žádáno, uskutečněných v průběhu 30 po sobě jdoucích dnů s týmž klientem 
nepřekročí částku EUR 1 000. 

Podmínky pro udělení výjimky jsou v § 34 odst. 2 písm. a) až c) zákona č. 253/2008 Sb. 
stanoveny kumulativně, tj. žadatel musí splnit současně všechny zde uvedené podmínky. 

Není podmínkou, aby byly informace v žádosti doloženy konkrétními doklady – v případě 
pochybností si je může FAÚ v průběhu správního řízení o povolení výjimky vyžádat. 

 


